Российская Федерация
Московская область
Совет депутатов городского округа Фрязино
РЕШЕНИЕ
от 23.05.2019

 № 341
О мерах социальной поддержки работников государственных учреждений здравоохранения Московской области, оказывающих медицинскую помощь на территории городского округа Фрязино Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 14.11.2013 № 132/2013-ОЗ
«О здравоохранении в Московской области», Уставом городского округа Фрязино Московской области, рассмотрев ходатайство главного врача ГАУЗ МО «ЦГБ им. М.В. Гольца» от 01.03.2019 исх. № 257,
Совет депутатов городского округа Фрязино р е ш и л:
1. Утвердить меры социальной поддержки работников государственных учреждений здравоохранения Московской области, оказывающих медицинскую помощь на территории городского округа Фрязино Московской области (далее - Меры социальной поддержки) (приложение).
2. Признать утратившими силу:
- решение Совета депутатов города Фрязино от 18.08.2016 № 103
«О мерах социальной поддержки работников государственных учреждений здравоохранения Московской области, оказывающих медицинскую помощь на территории городского округа Фрязино Московской области»;
- решение Совета депутатов города Фрязино от 14.09.2017 № 201
«О внесении изменений в решение Совета депутатов города Фрязино от 18.08.2016 № 103 «О мерах социальной поддержки работников государственных учреждений здравоохранения Московской области, оказывающих медицинскую помощь на территории городского округа Фрязино Московской области»;
- решение Совета депутатов городского округа Фрязино от 13.12.2018
№ 313 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Фрязино от 18.08.2016 № 103 «О мерах социальной поддержки работников государственных учреждений здравоохранения Московской области, оказывающих медицинскую помощь на территории городского округа Фрязино Московской области».

3. Направить настоящее решение Главе городского округа для подписания и опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Морозова О.А.
Председатель Совета депутатов
Глава городского округа Фрязино
городского округа Фрязино

________________ К.Р. Тихонов
__________________ К. В. Бочаров
Приложение
к решению Совета депутатов
городского  округа   Фрязино
от 23.05.2019  №  341
Меры социальной поддержки работников государственных учреждений здравоохранения Московской области,
оказывающих медицинскую помощь на территории
городского округа Фрязино Московской области
В целях обеспечения социальной поддержки медицинских работников медицинских организаций государственной системы здравоохранения Московской области, в соответствии с положениями пунктов 7, 8, 9 части 1 статьи 7 Закона Московской области от 14.11.2013 № 132/2013-ОЗ «О здравоохранении в Московской области» и на основании Устава городского округа Фрязино Московской области
1. Осуществить оказание мер социальной поддержки врачам-педиатрам участковым, врачам-терапевтам участковым, врачам-неврологам, врачам анестезиологам-реаниматологам, врачам-онкологам, врачам травматологам-ортопедам (далее - медицинские работники), работающим по основному месту работы в государственных учреждениях здравоохранения Московской области, расположенных на территории городского округа Фрязино Московской области.
2. Установить, что:

2.1. Социальная поддержка предоставляется медицинским работникам, работающим по основному месту работы в государственных учреждениях здравоохранения Московской области, расположенных на территории городского округа Фрязино Московской области, не являющихся нанимателями (членами семьи нанимателя) жилого помещения по договору социального найма либо собственниками (членами семьи собственника) жилого помещения, расположенного на территории городских округов Фрязино, Королёв, Ивантеевка, Балашиха, Щелково, Мытищи, а также на территории Пушкинского муниципального района.

2.2. Социальная поддержка осуществляется в виде ежемесячных компенсационных выплат на оплату расходов по найму жилого помещения,  занимаемого по договору найма жилого помещения, находящегося в частной собственности, заключенному между медицинским работником и физическим (юридическим) лицом, - в размере фактически понесённых затрат, но не более 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.
3. Порядок и условия предоставления мер социальной поддержки медицинским работникам, работающим по основному месту работы в государственных учреждениях здравоохранения Московской области, расположенных на территории городского округа Фрязино Московской области, утверждается постановлением Главы городского округа Фрязино.
4. Финансовое обеспечение оказания мер социальной поддержки  медицинским работникам, работающим по основному месту работы в государственных учреждениях здравоохранения Московской области, расположенных на территории городского округа Фрязино Московской области, осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета депутатов городского округа Фрязино о бюджете городского округа Фрязино Московской области на соответствующий финансовый год и плановый период.